INHALT

Palma de Mallorca

0]
02
®
“

00000060 0660600

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1129117685

Willkommen, lhr Deutschen!
Skandilchen um Elke Sommer

Fliegen ohne Druckausgleich

Jimi rockt Mallorca

Zwei Stadte, eine Liebe

Fliegende Minner in tollkiihnen Kisten
Die Magie der Acht

Costa del Teatre

Vamos a la Playa

Sangerwettstreit auf Burg Mallorca
Torero Orson Welles, »El Americano«
Die Stars des Sports

Reiche Mieter am Passeig del Born
Miihle mit Holzofengrill

Die Elite der Insel im Real Club Nautico
Marlene hatte andere Pline

Es Tirador und die Helden der Betonkurven
Mit der Tram zum Strand

Sand und Chopin vom Hof gejagt

Der Tempel der Templer

digitalisiert durch

10
12
14
16
18
20
22
23
24
26
27
28
30
31
32
34
35
36
38
39


http://d-nb.info/1129117685

2]

Der Herold - ein deutscher Bote

Neue Welten

Essen & Trinken, Einkaufen, Erleben

Der Westen

22)
2
®
6)
©
30
%

Port d'Andratx unverbaut und unverstellt
Kunst oder Katastrophe?

Tomas Harris — der Spion, der aus England kam
El Coche — Made on Mallorca!

Mallorca als Céte d'Azur

Lebenslustige Selbstmorder

Wein,Weib und Villa

Es ist nicht alles Gold, was glinzt ...

Muhammad Ali boxt in Calvia

Essen & Trinken, Einkaufen, Erleben

Der Siiden und der Osten

0000

Ein teuflischer Plan

Una Historia von 1885

Die Kolonie der Exilanten

Der schwarze Tod in Son Servera

Padel - dhnlich wie »Squannis«. Oder »Tennash«?

40
42

44

54
56
58
60
62
63
64
65
66

68

78
79
80
82
84

INHALT



INHALT

Die Nadals - eine mallorquinische Familie

Das griine Gold der Insel

Hundert Jahre Gastlichkeit

»Jappeloup - Eine Investition«

Tanz der Ringelreiter

»Black is Black« — der Welthit und die Tragédie

00600600

John Lennon, der Kindesentfiihrer

%

00060OL

$

Yogisch fliegen in Cales de Mallorca
So geht Schlager heute

Auf Titeljagd mit Gottes Hilfe
Naturwunder fiir Abenteurer

Conde Rossi, Imperator aus Italia

Essen & Trinken, Einkaufen, Erleben

Der Norden

Ruine mit Blick aufs Meer
@ Immerwihrende Gaumenfreuden
@ Weine der Insel
3 Rallye der Legenden

85
86
88
89
90
92
94
95
96
98
100
(02

104

12
14
116
118



Tausend Seiten Mallorca

Das Paradies? Ein Hotel!

Mallorca - ein Alptraum

Vater des Underground

Ort der »Entfithrung«

Fabelhafte Filmkulissen

Agatha Christie — kein Krimi in Pollenca
Wehrhaft: Castell del Rei

Das schwarze Schaf der Falangisten
Stummes Drama

Formentor fiir alle

Widerspriichlich, wortmachtig, wegweisend

Gambes de Soller

00 OO 06060 O

Der rote Baron: Rudolph Carl von Ripper

Essen & Trinken, Einkaufen, Erleben

Orts-, Personen- und Sachregister
Quellennachweis
Bildnachweis

Impressum

120
121
122
124
126
128
(30
132
134
136
138
140
142
144

146

150
156
158
160

INHALT



